MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
 COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO

PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2022
Campus Petrolina: av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.

Endereço eletrônico (PS-ICG 2022) comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br

Página 1 de 3

Portaria nº 44/2022/CG PS-ICG de 19 de setembro de 2022

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de Graduação

Presenciais da Univasf – CG, PS-ICG 2022, no uso de suas atribuições, e tendo em

vista o disposto no Edital Proen nº 01, de 11 de fevereiro de 2022, RESOLVE:

1. DIVULGAR o Resultado Parcial das Perícias Multiprofissionais que avaliaram os

candidatos que concorrem às vagas reservadas a pessoas com deficiência, para

fins do disposto na Lei nº 12.711/2012, no Decreto nº 7.824/2012, na Portaria

Normativa nº 18 do MEC, de 11/10/2012, no Decreto nº 3.298/1999, no Decreto

nº 5.296/2004, na Lei nº 12.764/2012;

2. ESCLARECER que os candidatos que participaram da perícia multiprofissional

e foram eliminados anteriormente em outras avaliações de cotas estão

eliminados do processo seletivo;

3. INFORMAR que o prazo para interpor recurso contra o resultado parcial das

perícias multiprofissionais será entre os dias 20/09 a 22/09/2022, através do

Sistema Sase, na aba “Recursos deficiência”. O e-mail da Comissão de

Avaliação para pessoas com deficiência para esclarecimentos de eventuais

dúvidas é o seguinte: comissao.pcd@univasf.edu.br.

4. RESSALTAR que o(a) candidato(a) poderá perder o direito à vaga a qualquer

tempo, nos casos previstos no subitem 15.2 do Edital.

Samara Régia de Andrade
Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para

Ingresso nos Cursos de Graduação Presenciais da Univasf – PS-ICG 2022

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2022/ps-icg2022_arquivos/Edital_ps_icg_2022_retificado_08042022.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2022/edital
https://www.sistemas.univasf.edu.br/sase/

Página 2 de 3

RESULTADO PARCIAL DAS PERÍCIAS MULTIPROFISSIONAIS

ANEXO I – PERÍCIA MULTIPROFISSIONAL – DEFERIDO

CURSO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

MEDICINA VETERINÁRIA PAULA VITORIA DAMASCENO MAIA DEFERIDO

FIM DA LISTAGEM.

Página 3 de 3

ANEXO II – PERÍCIA MULTIPROFISSIONAL – INDEFERIDO

CURSO NOME DO CANDIDATO RESULTADO MOTIVO

MEDICINA – PAV ADÃO DOUGLAS SANTANA MATEUS INDEFERIDO
NÃO CUMPRIU A EXIGÊNCIA DISPOSTA NO ITEM
9.2.5, INCISO I, ALÍNEA “B”, DO EDITAL Nº 01 DE 11
DE FEVEREIRO DE 2022

FIM DA LISTAGEM.